柳州市妇女联合会
柳妇字〔2018〕61号

柳州市妇女联合会
柳州市2018年创建贫困村“儿童之家”
自查自评报告

自治区妇联：

现将柳州市2018年创建贫困村“儿童之家”自查自评情况报告如下：

一、2018年本市创建任务完成概况

2018年自治区下达给本市任务为创建贫困村“儿童之家”61所，截至10月30日，全市今年创建27所，共完成创建62所（其中融水县大浪乡大德村为新增脱贫摘帽村），占建设任务数的101.64%。
二、主要措施

（一）市、县（区）财政资金支持情况

2018年柳州市创建贫困村“儿童之家”市、县（区）财政支持资金累计达131.818万元，每所投入创建经费均达2万元以上。
（二）创建标准情况

全市严格按“七个有”标准开展创建“儿童之家”，即：一有标识门牌；二有固定场所（室内面积10－20平方米及以上、室外活动场所50平方米以上），有建设前、后图片；三有儿童娱乐、锻炼、游戏、学习设施设备（室内有儿童桌椅、书架、儿童图书、棋类、玩具，室外安装有儿童组合滑梯和健身器材、乒乓球桌等）；四有管理人员（“儿童之家”专兼职管理人员姓名和联系电话、开放时间已制作固定指示牌公布于室外墙上）；五有管理制度，如工作人员职责、安全管理制度、设备管理制度等，并已上墙，有宣传版报，项目点不存在安全隐患；六有定期开展儿童主题活动的计划，按计划组织活动，做好活动记录，运行管理正常；七有“儿童之家”工作档案，成立了“三委一办”，有儿童名册。
（三）自查自评情况

9月20日至9月30日，各县区对本地区创建贫困村“儿童之家”工作开展了自查自评，并向市妇联报送了创建贫困村“儿童之家”自评验收报告；10月8日至10月18日，市妇联、财政局联合组织开展了对本市2018年创建“儿童之家”工作进行自查自评工作，评估验收小组有针对性地对有创建贫困村“儿童之家”的7县（区）进行重点抽查贫困村创建“儿童之家”情况，经过实地走访、查阅资料等程序，对照自治区创建“儿童之家”达到“七有”标准，自评全市新建和历年建的贫困村“儿童之家”62所已完成。各县区创建贫困村 “儿童之家”情况见附件。
三、下一步工作计划

1.进一步完善“儿童之家”工作档案和设施设备，制定活动计划，完善儿童名册。因地制宜，综合利用室内外活动场所。
2.加强“儿童之家”志愿者队伍建设。聘请教育、卫生、五老等部门热心人士参与“儿童之家”建设，提高“儿童之家”志愿者队伍专业水平。

3.开展“儿童之家”活动。组织“儿童之家”志愿者到各个“儿童之家”开展服务活动。
附件：柳州市2018年创建贫困村“儿童之家”自查自评表

柳州市妇女联合会
                                 2018年11月14日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                   2018年11月14日印发

附件
柳州市2018年创建贫困村“儿童之家”自查自评表

申请单位：柳州市妇女联合会（盖章）                                填表人：蒋志明    申请日期：2018 年10月30日
	序号
	项目县（区）
	项目点名称
（  镇  村儿童之家）
	年内投入资金（万元）
	是否达到“七个有”
	县（区）妇联自查自评意见
	市妇联自查自评意见
	自治区妇联考核意见
	备注

	合计
	市、县财政资金
	其他资金

	1
	柳城县

5所

	大埔镇同镜村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	2

	大埔镇田垌村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	3

	东泉镇走马村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	4

	太平镇板料村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2015年

	5

	古砦乡罗垌村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	6
	鹿寨县
5所

	平山镇中村村“儿童之家”
	2.431
	2.431
	0
	是
	完成
	完成

	7

	中渡镇高坡村“儿童之家”
	2.431
	2.431
	0
	是
	完成
	完成

	8

	寨沙镇长田村“儿童之家”
	2.431
	2.431
	0
	是
	完成
	完成

	9

	四排镇江南村“儿童之家”
	2.431
	2.431
	0
	是
	完成
	完成

	10

	江口乡六合村“儿童之家”
	2.431
	2.431
	0
	是
	完成
	完成

	11

融安县

18所
	板榄镇拉谢村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	12

	板榄镇古龙村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	13

	大将镇董安村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	14

	大坡乡福下村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	15

	雅瑶乡冠带村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	16

	长安镇隘面村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	17

	浮石镇泉头村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	18

	泗顶镇儒南村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	19

	泗顶镇寿局村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	20

	桥板乡古板村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	21
	融安县

18所
	桥板乡良老村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	22

	桥板乡中村村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	23

	潭头乡潭头村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	24

	潭头乡大岸村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	25

	大良镇古兰村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	26

	大良镇新寨村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	27

	东起乡崖脚村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	28

	东起乡良村村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	29
	融水县
14所

	安太乡江竹村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	30

	安太乡小桑村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	31

	白云乡白照村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	32

	洞头镇洞头村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	33

	杆洞乡花孖村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	34

	杆洞乡达言村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	35

	拱洞乡龙令村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2015年

	36

	拱洞乡大沟村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	37

	滚贝侗族乡同乐村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	38

	融水镇新安村“儿童之家”
	5.374
	5.374
	0
	是
	完成
	完成

	39

	汪洞乡平时村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	40

	同练乡朋平村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	41

	同练乡大坪村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	42

	大浪镇大德村“儿童家”
	2.289
	2.289
	0
	是
	完成
	完成

	43
	三江县
16所

	古宜镇马坪村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	44

	斗江镇扶平村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	45
	三江县
16所

	斗江镇思欧村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2015年

	46

	八江镇马胖村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	47

	独峒镇高定村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	48

	独峒镇牙寨村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	49

	老堡乡老巴村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2012年

	50

	高基瑶族乡弓江村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	51

	良口乡南寨村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	52

	良口乡滚良村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	53

	林溪镇高友村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	54

	林溪镇高秀村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	55

	同乐乡归夯村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	56

	同乐乡高武村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	57

	同乐乡岑甲村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2017年

	58

	洋溪乡高露村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	2016年

	59
	鱼峰区
2所
	白沙镇新安村“儿童之家“
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	60

	白沙镇水山村“儿童之家”
	4
	4
	0
	是
	完成
	完成

	61
	　柳江区
2所
	百朋镇镇西村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	62

	土博镇世界村“儿童之家”
	2
	2
	0
	是
	完成
	完成

	合计

	131.818
	131.818

	 备注：1.项目点名称填写内容：××镇××村儿童之家；

2.年内投入资金，分市、县财政投入资金其他资金统计；
       3.市、县两级自查自评意见填写内容建议为：“完成”或“不完成”

       4.2018年之前建成的在备注栏内标明

— 1 —